1
1
	[image: image1.jpg]

	Prefeitura Municipal de Jaci

Praça Dom Lafayete Libaneo, 700 - Centro - Fone/Fax: (17) 3283-1192 - CEP 15155-000

e-mail:  contabilidade@jaci.sp.gov.br - CNPJ (MF): 45.142.684/0001-02

ESTADO DE SÃO PAULO

[image: image1.jpg]

                             LEI Nº 2.220 de 05 de novembro de 2.019.

              Autoriza o Executivo a abrir Credito Especial no

              valor de R$122.500,00(cento e vinte e dois mil e

              quinhentos reais)

 RAFAEL TRIDICO, Prefeito do Município de   Jaci,

 Comarca de Mirassol, Estado de São Paulo, usando

 das atribuições que lhe são conferidas por lei:

  Faz saber que a Câmara Municipal de Jaci aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

ARTIGO 1º) - Fica   aberto e aprovado na Contabilidade da Prefeitura Municipal de Jaci, um Credito Especial no valor inicial de até R$122.500,00 (cento e vinte e dois mil e quinhentos reais) para despesas do PROJETO JOVEM EM AÇAO, R$ 95.0000,00 (noventa e cinco mil reais), PROCESSO SEDS Nº239/2019 – SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, e R$ 27.500,00 (vinte e sete mil e quinhentos reais), de recurso próprio do município.
               § Único   - O credito aprovado por este artigo obedecerá a classificação:
  08.243.0811.2359.000 – PROJETO JOVEM EM AÇAO - RECURSO DO ESTADO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO                                                              0.02.00-500 092         R$       27.500,00

     3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA              0.02.00-500 092         R$            500,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA        0.02.00-500 092         R$       67.000,00
Total         R$       95.000,00

08.243.0811.2359.000 – PROJETO JOVEM EM AÇAO -  RECURSO PROPRIO
3.3.90.11.00 PESSOAL CIVIL                                                                                 0.01.00-510 000           R$     20.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO                                                              0.01.00-510 000           R$       6.500,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA        0.01.00-510 000           R$       1.000,00
Total           R$     27.500,00

               ARTIGO 2°) - O credito especial aprovado pelo artigo anterior será coberto com o produto da anulação de valores provenientes do orçamento vigente e superávit de recursos do convenio.
               ARTIGO 3°) - Esta lei entrara em vigor na data de   sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Jaci,05 de novembro de 2.019.